



MØTEREFERAT

Brukerutvalget ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN)

Møtedato:	Onsdag 10.11.2020 kl 09.00-13.45
Møtested:	Virtuelt møte, møterom D1-707, Tromsø
Tilstede:	Medlemmer: Kirsti Baardsen (leder) <i>Alle på skype/telefon:</i> Paul Dahlø (nestleder), Nina Nedrejord, Ulf Jack Bergstrøm, Merete Krohn, Merethe Saga Lønnum, Ingolf Kvandahl, Hans-Johan Dahl, Mildrid Pedersen
Fra adm.:	Administrasjonssjef Ingrid Lernes Mathiassen Administrasjonsulent Hilde A. Johannessen (referent)
Forfall	Terje Olsen, Siv-Elin Reitan

Saksliste

- BU-34/20 Godkjenning av innkalling og saksliste**
Innkalling og saksliste ble gjennomgått. Ny sak under eventuelt i tilknytning til sak 42/20 og 43/20 – oppnevning av brukerrepresentanter i prosjekt.
- Vedtak** Brukerutvalget godkjente innkalling og saksliste med tilføyelse.
- BU-35/20 Godkjenning av referat fra Brukerutvalgets møte 15.9.2020**
Referatet ble gjennomgått.
- Vedtak** Referatet ble godkjent.
- BU-36/20 Gammelt mammografiutstyr ved UNN**
Leder Kirsti Baardsen orienterte. Alle øvrige universitetssykehus har skiftet ut gammelt mammografiutstyr til billedutstyr – Tomosyntese – og Nordlandssykehuset har allerede anskaffet dette utstyret. BU mener at systemet for innkjøp av medisinsk teknisk utstyr er for dårlig. Alt innkjøp av utstyr blir utsatt til sykehuset har nådd sitt stipulerte krav til overskudd. Flere år uten overskudd gjør at medisinsk teknisk utstyr blir foreldet, og bare utrangert utstyr blir byttet ut.

Vedtak BU vil sterkt tilråde at Brystdiagnostisk senter ved UNN får midler til å kjøpe inn nytt utstyr med Tomosyntese. Dette gir bedre bilder og gjør at undersøkelsen ikke blir så smertefullt for kvinnene som bilder tatt med eldre mammografiutstyr.

BU-37/20 HC parkering ved hovedinngang UNN Tromsø
Leder Kirsti Baardsen og brukerrepresentant Merete Krohn orienterte. Tidsbegrensningen for å kunne parkere på HC parkeringene nærmest hovedinngangen er 3 timer. Dette skaper utfordringer for de pasientene som har flere undersøkelser samme dag. BU hadde flere gode innspill som tas med i neste møte.

Vedtak Brukerutvalget utsetter saken til neste møte den 9.12.2020.

BU-38/20 Direktørens time
Det ble gitt skriftlig tilbakemelding på bestillingen fra Brukerutvalget:

- Redegjørelse for systemet i UNN på utskifting av medisinteknisk utstyr:
Rådgiver ved Økonomiavdelingen Stig Bakken informerte: Det er oppnevnt en egen gruppe som behandler søknader om medisinteknisk utstyr. Dette gjelder utstyr som koster mer enn 100 000,- kr, men under 5 mill. kr. Utstyr som koster mer enn dette, må godkjennes av Styret eller den det er gitt myndighet til. Blir en søknad avslått anses saken for avsluttet. Men det er mulighet for å søke på nytt.
- Utskrivningsklare pasienter – BU forstår det slik at det mangler palliative plasser i kommunen som hindrer utskrivning av pasienter fra UNN. Hvordan stiller UNN seg til dette?
- **Tilbakemelding er utsatt til neste møte i Brukerutvalget.**
- Pakkeforløp hjerneslag. Hva er status ved UNN vedrørende dette?
Tilbakemelding er utsatt til neste møte i Brukerutvalget.
- Status i UNN etter utløp av Diabetesplan i Helse Nord RHF perioden 2014-2019 – “Fra handling til Samhandling”
Tilbakemelding er utsatt til neste møte i Brukerutvalget.

Vedtak: Brukerutvalget tok informasjonen til orientering.

BU-39/20 UNN sin organisering med tanke på kommandolinjer og hvem som har hvilket økonomisk ansvar

Stig Bakken orienterte om fullmaktsmatrisen til UNN:

- Består av 6 ledernivå med ulike fullmakter
- Styret har overordnet fullmakt. Direktør fullmakt med begrensninger
- Beløp over 5 mill.kr. må godkjennes av styret
- Beløp under kr 100 000,- godkjennes på klinikknivå

Vedtak Brukerutvalget tok informasjonen til orientering.

BU-40/20

Status Nye UNN Narvik

Prosjektleder Åge Rødde fra Sykehusbygg HF og prosjektleder Lars Rye fra Nye UNN Narvik orienterte.

Forprosjektet er ferdig og de er nå i gang med gjennomførings-/byggefasen. Det er viktig at medvirkning fra ansatte og brukere gjøres nå, før arbeidet settes i gang i mars 2021. Alle bygg skal stå ferdig høsten 2024, - da skal alt ha vært testet og barnesykdommer tatt bort. Arbeidet med å utvikle en integrert driftsmodell for det nye sykehuset er i gang. Pasientflyt og pasientforløp er viktig, og det er nødvendig med brukerrepresentasjon slik at pasientenes behov blir ivaretatt. Se forøvrig vedlegg.

Vedtak

Brukerutvalget tok informasjonen til orientering.

BU-41/20

Sykehusapoteket Nord – Farmasøytisk veiledning

Leder for sykehusapoteket i Tromsø, Camilla H Bjørnstad orienterte.

Litt om Sykehusapoteket Nord i Tromsø:

- Publikumsavdeling - ekspederer bl.a. resepter
- Sykehusekspedisjonen - leverer legemidler til UNN (følger opp avtaler UNN har med industrien) ,håndterer legemiddelmangel
- Produksjonsavdelingen - tilvirker legemidler
- Avdeling for farmasifaglig rådgivning - kvalitetssikrer legemiddelhåndteringen
- Består hovedsaklig av farmasøyter og apotekteknikere

Brukerutvalget hadde ulike innspill de fikk svar på, deriblant at alle som har behov for inhalator kan be om opplæring, og at UNN er i gang med å implementere Elektronisk kurve som blant annet skal forbedre registreringen av medisiner for *pasientene*.

Vedtak

Brukerutvalget tok informasjonen til orientering.

BU-42/20

Brukerrepresentant til KSU – fagråd

Nestleder orienterte. OSO = Overordnet SamarbeidsOrgan:

- Samarbeid mellom UNN og kommunene. Like mange fra UNN som fra kommunene.
- Tar opp saker på et overordnet nivå
- Stortinget har besluttet at Helsefellesskap skal erstatte OSO

OSO har behov for en brukerrepresentant i prosjekt KSU=Klinisk SamarbeidsUtvalg/Akuttmedisinsk kjede-fagråd:

UNN har tidligere utarbeidet plansjer for sepsis, hjerteproblematikk og hjerneslag med stor suksess. Nå ønskes det samme for Akuttmedisinsk kjede. Litt langvarig prosjekt.

Brukerrepresentantene vurderer om noen ønsker å delta i dette prosjektet, og hvorfor. Tilbakemelding gis til leder i BU eller sekretariatet v/Hilde A Johannessen. I neste BAU den 30.11.2020 vil det bli besluttet hvem som blir brukerrepresentant i prosjektet.

Vedtak Brukerutvalget imøteser tilbakemelding fra brukerrepresentantene som tas med til neste møte i BAU 30.11.2020.

BU-43/20 Brukerrepresentant til stormottakersatsing

Nestleder orienterte. Det skal etableres en felles arbeidsgruppe knyttet opp mot det nye Helsefellesskapet. Formålet er å få en bedre helsetjeneste for pasienter med sammensatte behov. En gruppe sammensatt av 3 fra kommunen, 3 fra UNN og 3 fra BU skal arbeide med dette mandatet.

Brukerrepresentantene vurderer om noen ønsker å delta i dette prosjektet, og hvorfor. Tilbakemelding gis til leder i BU eller sekretariatet v/Hilde A Johannessen. I neste BAU den 30.11.2020 vil det bli besluttet hvem som blir brukerrepresentant i prosjektet.

Vedtak Brukerutvalget imøteser tilbakemelding fra brukerrepresentantene som tas med til neste møte i BAU 30.11.2020.

BU-44/20 Orienteringssaker

BU-44/20-1 Rapportering fra prosjekter og arbeidsgruppe

	Aktivitet/Prosjekt	Ansvarlig 2020-2022	Status/ merknader
1	Styret ved UNN	Kirsti Baardsen Paul Dahlø vara	
2	Kvalitetsutvalget i UNN	Kirsti Baardsen Merethe S Lønnum vara	
3	Prostatasenteret ved UNN	Hans Johan Dalil Ulf J Bergstrøm vara	
4	Koordinerende utvalg (Rehab.Avd. kompetanseseksjon)	Merete Krohn Ulf J Bergstrøm vara	Infomøte 16.9.2020. Utvalget lagt ned. Ikke vært interesse fra klinikkene å møte.
5	Vestibyleprosjektet	Catrin Carlyle Kirsti Baardsen vara	Venter på at UNN skal få overskudd, så skjer ikke noe foreløpig.
6	OSO (Overordnet Samarbeidsorgan)	Paul Dahlø Kirsti Baardsen vara	Se egne saker. Opptatt av overgang til Helsefellesskap.
7	Sykehusapotekets brukerutvalg	Terje Olsen Nina Nedrejord vara	Konst.møte mandag 21.9. Terje ikke tilstede i BU-møte for å gi rapport.
8	Parkeringsutvalget	Merete Krohn Mildrid Pedersen vara	Merete orienterte.
9	Pasientsentrert helsetjenestetteam	Merethe Saga Lønnum Marit Stemland vara	Merethe ikke hørt noe.
10	Nye UNN Narvik	<u>Styringsgruppe:</u> Siv Elin Reitan Esben Haldorsen vara <u>Prosjektgruppe:</u> Anita Fjellfoss, Narvik <u>Brukerrepresentanter:</u> Esben Haldorsen	Orientering i BU-møte 11.11. Opprettet en liten undergruppe av brukerrepresentanter

		Cathrin Carlyle Marit Myklevoll	
11	Kvam utvalg Akuttmedisinsk klinikk	Nina Nedrejord Terje Olsen vara	Klinikkssjef Jon Mathisen Møte i desemer.
12	Kvam utvalg Diagnostisk klinikk	Terje Olsen Kirsti Baardsen vara	Klinikkssjef Kate Myreng Terje ikke tilstede i BU-møte for å gi rapport.
13	Kvam utvalg Hjerte- og lungeklinikken	Hans- Johan Dahl Mildrid Pedersen vara	Klinikkssjef Kristian Bartnes Ikke deltatt i møte da det kolliderte med BU-møte.
14	Kvam utvalg NOR klinikken	Merete Krohn Merethe S Lønnum vara	Klinikkssjef Bjørn Yngvar Nordvåg Vært på et møte, to forfall. Referat og MU-undersøkelse sendt ut. Veldig bra utvalg. Bu-repr. Blir invitert inn i møtet hele tiden.
15	Kvam utvalg Psykiatri- og rusklinikken	Nina Benjaminsen Merethe S Lønnum vara	Klinikkssjef Tordis S. Høifødt Utvalget er rask med referat og oppfølging. Nina ikke tilstede i BU-møte for å gi rapport.
16	Kvam utvalg Operasjons- og intensivklinikken	Merethe Saga Lønnum Nina Nedrejord vara	Klinikkssjef Eva- Hanne Hansen Fungerer ikke. Må mase om møte, sakspapirer og referat.
17	Kvam utvalg Barne- og ungdomsklinikken	Ungdomsrådet Nina Nedrejord	Klinikkssjef Elin Gullhav Vært et møte, men hadde forfall
18	Kvam utvalg Kirurgi, - kreft og kvinnehelseklinikken	Terje Olsen Ulf Jack Bergstrøm vara	Klinikkssjef Rolv Ole Lindsetmo 16.10.deltatt i møte. Ikke mottatt referat.Greit møte.
19	Kvam utvalg Medisinsk klinikk	Mildrid Pedersen Siv-Elin Reitan vara	Klinikkssjef David Johansen/ konst.klinikkssjef Per Angermo Innkalling til møte 30.11.
20	Utvikling av sykepleiernes praksisstudier	Nina Nedrejord	Ingenting skjer.
21	Prosjekt arealplan UNN Harstad	Arvid Eliseussen Ulf Jack Bergstrøm vara	Ikke skjedd noe såvidt Ulf vet.
22	Pasient-app saken HN FRESK	Martin André Moe fortsetter	
23	Ungdomsrådet	Kirsti Baardsen	Ungdomsrådet er nå et eget likestilt utvalg som BU
24	Frivillighetsrepresentant i Frivillighetsgruppen	Terje Olsen Nina Nedrejord vara	Terje ikke tilstede i BU-møte for å gi rapport. Terje sender referat til Nina.
25	Helse I Arbeid	Mildrid Pedersen Terje Olsen vara	Vært møte, men hadde forfall. Ikke mottatt referat.
26	OSO satsing: Samhandlingsforum for somatikk i UNN Tromsø UNN Harstad UNN Narvik	Paul Dahlø Kirsti Baardsen vara	Narvik: PSHT jobber med å få flere kommuner med, Implement. av ledsageravtaler Harstad: Oppfølging etter hjemkomst - rehabilitering Tromsø: Pakkeforløp hjerneslag-oppfølging, konsek. ved utskr. pasienter, barn som pårørende
27	KLIN-REG- prosjekt: Likeverdige helsetjenester	Paul Dahlø	Forskn.prosj.: blir det gitt likeverdige helsetjenester uansett hvor du bor? Lenge siden møte.
28	Etablering av robotassistert PCI	Nina Nedrejord	Har vært et møte. Stoppet pga korona.

29	Samvalgsverktøy - Muskelknuter i livmor	Marit Stemland fortsetter	Prosjektleder Kirsti Rakkenes.
30	Klinisk etisk komite	Terje Olsen Kirsti Baardsen vara	Terje ikke tilstede i BU-møte for å gi rapport.
31	Etablering av Helsefellesskap	Paul Dahlø Kirsti Baardsen vara	Møte 22.4.2021
32	Ref.gruppe for behandlingshjelpemidler	Martin Moe	Diabeteshjelpemidler
33	Strategisk plan for utvikling av kliniske fagområder i NOR og K3K	Kirsti Baardsen Paul Dahlø vara	Prøve på en fornuftig fordeling av de tre UNN-lokaliseringer - hvor skal behandling plasseres.
34	Arbeidsgruppe om helsefellesskap	Paul Dahlø	Paul informert. Etableringsmøte 22.4.2021
35	Forskningsprosjekt: Variasjon i kreftbehandling av eldre	Kirsti Baardsen	Søknad om prosjektet er sendt.
36	Mandatsarbeid for overflytting av Samvalgssenteret til nytt senter	Kirsti Baardsen	Tove Skjelbakken leder dette arbeidet. Nytt senter: Senter for samhandling, IKT og innovasjon.
37	Kunstig intelligens innen radiologisk diagnostikk	Ulf Bergstrøm	Flerårig prosjekt.

Vedtak Brukerutvalget vedtar endringer i representasjon og sekretariatet følger opp der det er aktuelt.

BU-45/20 Referatsaker

Det ble referert følgende referatsaker:

1. Referat fra møte i Ungdomsrådet, 17.6.2020
2. Referat fra møter i OSO 25.6.2020
3. Protokoll fra møte i Regionalt Brukerutvalg, 17.9. og 21.10.2020
4. Protokoller fra møter i BU Helgelandssykehuset, 18.9. og 23.10.2020
5. Referat fra møter i BU Nordlandssykehuset, 23.-24.9.2020
6. Referat fra møte i BU Finnmarkssykehuset, 23.09.2020
7. Positiv tilbakemelding til Pasienthotellet, datert 25.9.2020
8. Referat fra møter i Brukerutvalgets arbeidsutvalg, 28.9. og 2.11.2020
9. Referat fra møte i Kvalitetsutvalget, 27.10.2020

Vedtak Brukerutvalget tar referatsakene til orientering.

BU-45/20 Eventuelt

1. Endring i varamedlemslisten

Varamedlem Stein-Wiggo Olsen har bedt om fritak fra sitt verv som 2. vara i Brukerutvalget. 3. vara rykker opp til 2. vara og de andre følger etter.

Vedtak Brukerutvalget tar informasjonen til orientering.

2. Brukerrepresentant KSU 1/2020 , Gjennomgang av tjenestavtale 2

Paul Dahlø orienterte. Det er vedtatt mange tjenesteaftaler mellom UNN og kommunene. Dette prosjektet gjelder samarbeid mellom pasienter med koordinerte tjenester – psykiatri. Alle tjenesteaftaler i UNN-området ligger under **UNN.no - Samhandling**. Det er behov for en brukerrepresentant i prosjektet.

Brugerrepresentantene vurderer om noen ønsker å delta i dette prosjektet, og hvorfor. Tilbakemelding gis til leder i BU eller sekretariatet v/Hilde A Johannessen. I neste BAU den 30.11.2020 vil det bli besluttet hvem som blir brukerrepresentant i prosjektet.

Vedtak Brukerutvalget imøteser tilbakemelding fra brukerrepresentantene som tas med til neste møte i BAU 30.11.2020.

3. Digitalt formøte til Brukerutvalgets møter

Det ble tatt opp behovet for digitalt myldringsmøte i forkant av Brukerutvalgets møter og også i forkant av prosjektmøtene. Forslag om at fast medlem og vara møtes digitalt i forkant av prosjektmøter for å diskutere saker.

4. Pårørendeproblematikk – KVAM-utvalg

Pårørende, kanskje spesielt innen rus- og psykiatri, mister all informasjon etter at pasienten har fylt 18 år. Saken settes på agendaen til BU sitt desembermøte.

Vedtak Saken settes opp først i BAU 30.11. og deretter til BU-møte 9.12.2020.

BU-46/20 **Bedre oppfølging av legemidler ved UNN**
Saken utsatt til desembermøtet.

Vedtak Administrasjonen setter opp saken til møtet 9. desember 2020.

Kirsti Baardsen (sign.)
utvalgsleder

Hilde A Johannessen(sign.)
sekretær

Referatet godkjennes endelig i BU-møte 9.12.2020

Kopi til:

- Helse Nord RHF ved Regionalt Brukerutvalg, 8038 Bodø
- Brukerutvalget Nordlandssykehuset, Postboks 1480, 8092 Bodø
- Sissel Eidhammer, Nordlandssykehuset
- Brukerutvalget Helgelandssykehuset, Postboks 601, 8607 Mo I Rana
- Brukerutvalget Helse Finnmark, Sykehusveien 35, 9616 Hammerfest
- Brukerutvalget Sykehusapoteket, Postboks 6147, 9291 Tromsø
- Pasient og brukerombudet i Troms, Fylkeshuset, 9296 Tromsø
- Pasient- og brukerombudet i Nordland, Statens Hus, 8002 BODØ
- Pasient- og brukerombudet i Finnmark, Hamnegt. 3, 9600 Hammerfest
- Klinisk etikkomite UNN v/ Bård Forsdahl
- Lærings- og mestringssenteret, UNN v/ Kristin Lernes
- Kreftforeningen ved Werche P Kjølås
- Ungdomsrådet UNN ved Elisabeth Warvik